2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________

                                 № ________

станица Новощербиновская

Об определении мест для выгула собак
 на территории Новощербиновского сельского поселения
Щербиновского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Новощербиновского  сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Определить места для выгула собак на территории станицы Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Владельцы собак:
2.1. При выгуле домашних животных должны обеспечивать чистоту придомовых территорий, пешеходных дорожек, проезжей части и иных объектов благоустройства;
2.2. При выгуле собак иметь тару и приспособления по уборке фекалий;

2.3.Принимать необходимые меры, обеспечивающие безопасность окружающих людей и животных, в соответствии с действующим законодательством;

2.4. При переходе  через улицы и вблизи магистралей взять на поводок во избежание дорожно-транспортных происшествий.
3. Запрещается:

3.1. Выгуливание собак без намордника и поводка;

3.2. Выгуливание собак лицами, находящимися в нетрезвом состоянии.

4. Муниципальному казенному учреждению по обслуживанию муниципальных учреждений Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Скорса) обеспечить установку знаков, обозначающих места для выгула собак в соответствии с перечнем мест, определенных настоящим постановлением.

        5. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Дорошенко) разместить на​стоящее постановление на официальном сайте администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень администрации Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

8. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликова​ния.

Глава

Новощербиновского  сельского поселения

Щербиновского района                                                                       А.А.Мищенко